檔    號：

      保存年限：
中華民國圖書館學會  函

受文者：如正、副本
發文日期：中華民國 108 年 10月 5日

發文字號：臺會發字第 108055號

速別：普通

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如文

主旨：為提升圖書資訊學之研究，本會與中華圖書資訊學教育學會及國家圖書

館辦理學位論文獎助活動，敬請 查照，並轉知所屬踴躍申請。

說明：

一、為獎助國內圖書資訊學領域優秀學位論文，提升論文素質及培養發表能

力，並增進研究生與圖書館從業人員相互研討、交流的機會，特舉辦獎助

學位論文發表活動。

二、獎助為「優秀圖書資訊學學位論文」，獲獎者須於「2019圖書資訊學優秀

學位論文獎助發表會」公開發表。奬助對象申請資格如下：

1.國內圖書資訊學相關系所之碩博士畢業生。

2.學位論文須於申請截止日期前一年內已通過論文口試，即 107年 10月 1

日至 108年 9月 30日之畢業論文。

3.申請者須具本會會員資格。

三、申請時間至本(108)年 10月 31日(星期四)截止，申請人請依「中華民國圖

書館學會獎助論文發表作業要點（108年度）」(如附)辦理。

四、活動網址：https://sites.google.com/view/2019listheses/

正本：國立中興大學圖書資訊學研究所、國立政治大學圖書資訊與檔案學研究所、國立臺灣

大學圖書資訊學系∕所、國立臺灣師範大學圖書資訊學研究所、世新大學資訊傳播學

系∕所、淡江大學資訊與圖書館學系∕所、輔仁大學圖書資訊學系∕所

副本：中華圖書資訊學教育學會、國家圖書館、本會、研究發展委員會

地址：10001 臺北市中山南路 20 號

承辦人：胡南星

電話：02-23312475

傳真：02-23700899

電子郵件：lac@ncl.edu.tw

https://sites.google.com/view/2019listheses/